Gartenhoted Sternen

Wir freuen uns, Sie im Gartenhotel Sternen begrussen zu durfen.
Gerne verwdhnen wir Sie mit unserer gut burgerlichen Kiche sowie
mit den indischen Spezialitdten.

Unsere KUchenbrigade mit unserem indischen Koch freut sich, Sie
in die Welt der GewUrze und DUfte zu entfUhren.

Wir winschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen
guten Appetit.

Ihr Sternen-Team

Alle Preise in CHF, inkl. MwsSt.



Q&uppon
Bouillon mit Fl&adli
Tomatencremesuppe
BUndner Gerstensuppe
Minestrone

QY7114

GrUner Salat

Gemischter Salat

Maissalat garniert

Ruccolasalat mit Parmesan
Tomaten Mozzarella Salat
Salatteller mit Ei

Wurst-Kase Salat garniert
Thonsalat garniert

Ruccolasalat mit Riesencrevetten

Sternen Salat, Salatteller mit zwei panierten Kalbsschnitzel

Fitnessteller mif
- Paniertem Schweinsschnitzel
- Black Tiger Crevetten
- Schweinssteak
- Pouletbrust
- Rinds-Entrecote

W@rypﬂyﬁﬁ

Melonen mit Parmaschinken
BUndnerteller

BUndnerplatte (pro Person)
Capuns

Rindscarpaccio

Rindstatar

Schnecken (12 Stk.)

K lssiker

Toast Champignons
Toast Hawaii, Vorderschinken, Kése, Ananas

160 gr
200 gr
180 gr
150 gr
180 gr

Toast nach Walliser Art, Vorderschinken, Kése, Spiegelei

BUndner Rosti, Bindnerfleisch, Speck, Zwiebeln

Alle Preise in CHF, inkl. MwsSt.

6.00
6.50
8.50
9.50

7.00

8.50

8.50
16.50
16.50
16.50
17.50
18.50
22.00
28.50

20.50
27.50
22.50
20.50
28.50

19.50
22.50
20.00
22.00
23.50
29.50
23.50

15.50
15.50
16.50

20.50

% Portion

10.50
10.50

12.50
13.50
16.00
20.50

14.50
18.50

15.50
14.50
19.50
13.50



Vom Roulet

Flogeli im Korbli (6 Stk.) mit Pommes Frites

Cordon bleu

Pouletbrust im Knuspermantel

Riz Casimir, Geschnetzeltes im Reisring mit Frichten garniert
Piccata mit Tomatenspaghetti

Yom Qbolwein

Schnitzel ,Wiener Art"

Rahmschnitzel mit Champignons

Steak mit Krauterbutter

Cordon bleu klassisch

Cordon bleu ,,Sternen (gefulit mit Vorderschinken und Gorgonzola)
Geschnetzeltes ,,ZOrcher Art" mit R&sti

Yo Kalp

Leberli mit Rosti und gebratenen Zwiebeln
Geschnetzeltes ,,ZUrcher Art* mit ROsti

19.50
23.00
24.50
24.50
24.50

24.50
25.00
25.00
25.00
26.50
24.50

32.00
33.50

Cordon bleu ,,Sternen (gefdlit mit Vorderschinken und Gorgonzola) 37.00

Steak an Pfefferrahmsauce
Wiener Schnitzel

Yom (Rind

Saftig-Zartes Entrecdte, mit ,Café de Paris* im Ofen Uberbacken
Entrecote mit Pfefferrahmsauce
Filetspitzen Stroganoff

CVom @ledﬁ

Eglifilet, mit Basiikum-Peperoni Pesto, Kréuterkartoffeln
Gebackenes Eglifilet im Teig, mit Tartarsauce

Q%gﬁldﬂ'fcﬁ

Gemuseteller, mit Spiegelei und Beilage nach Wahl
Tessiner R&sti, mit Tomaten, Spiegelei und Kése Uberbacken

37.00
33.50

31.50
29.50
33.50

30.50
29.00

16.50
19.00

Y% Portion

16.50
16.50

16.50
16.00

25.50

25.50

22.50

Beilage nach Wahl: Nudeln, Pommes Frites, R&sti-Kroketten, Reis, Rosti (+3.00)

Alle Preise in CHF, inkl. MwsSt.



st

Nudeln ,,Punjabi*, mit Gemise an wirziger roter Currysauce 16.50
Makkaroni Fiorentina, mit Spinat an Rahmsauce u. Kése Uberbacken 16.50
Lasagne al forno 19.00
Spaghetti/Penne- Tomatensauce 16.00
- con aglio, olio e peperoncini 16.50
- dlla carbonara 16.50
- Pesto 17.00
- Gorgonzola-Rahmsauce 17.00
- all’arrabiata (scharf) 17.50
- Bolognaise 18.00
- Frutti di Mare 21.00
- con Gamberoni, mit frischen Tomaten, Knoblauch, Petersilie 22.00
Tortelloni
- Tomatensauce 14.50
- Pesto 14.50
- Gorgonzola-Rahmsauce 16.50
- Bolognaise 16.50
Kartoffel-Gnocchi
- Tomatensauce 17.00
- Pesto 17.00
- Gorgonzola-Rahmsauce 18.50
CStir unsere kleinen (Giste
Donald Duck Teller, Schweinsschnitzel mit Pommes Frites 13.50
Sternen Teller, Chicken Nuggets mit Pommes Frites 13.50
Portion Pommes Frites 6.50

Herkunft von Fleisch, Fisch und Meeresfrichte

Rindfleisch: Schweiz, *Brasilien, *Argentinien

Wurstwaren:  Schweiz . I

Geflugel: Schweiz, Deutschland, Vietnam, Thailand Lleber GaSt-

Lamm: Neuseeland, *Australien Informationen iber Zutaten in
Lachs: unseren Speisen, die Allergien oder
Egli: Unvertraglichkeiten auslosen konnen,
Thunfisch: erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
MeeresfrUchte: ServicemitarbeiterInnen!”
Crevetten: Vietnam

[y %usi%a'w

*Kann mit nichthormonellen Leistungsférderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.

Alle Preise in CHF, inkl. MwsSt.



Djzze

Erhaltlich ab 17:00 Uhr

Pizza Margherita
Tomaten, Mozzarella, Oregano

Pizza I'Aglio
Tomaten, Mozzarella, frischer Knoblauch, Oregano

Pizza ai Funghi
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

Pizza Prosciutto
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Oregano

Pizza Diavolo
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
Peperoncini, Oregano

Pizza Tonno
Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Peperoncini,
Oregano

Pizza Quattro Stagione
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Peperoni,
Oliven, Artischocken, Champignons, Oregano

Pizza Quattro Formaggi
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan,
frischer Kase, Oregano

Pizza Sternen

Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, scharfe Salami,

hausgemachte Krduterbutter

Pizza Stroganoff
Tomaten, Mozzarella, Rindfleischwdrfel, Zwiebeln,
Champignons, Peperoni, Peperoncini, Oregano

Pizza Italia

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Pilze,
Parmesan, Olio Tartufo (Truffeldl)

Alle Preise in CHF, inkl. MwsSt.

Gross

14.00

15.00

16.00

16.00

18.00

18.00

20.00

20.00

21.00

22.00

23.00

Klein

12.00

13.00

14.00

14.00

16.00

16.00

18.00

18.00

19.00

20.00

21.00



