Gartenhotel Sternen



Wir freuen uns, Sie im Gartenhotel Sternen begrüssen zu dürfen. Gerne verwöhnen wir Sie mit unserer gut bürgerlichen Küche sowie mit den indischen Spezialitäten.

Unsere Küchenbrigade mit unserem indischen Koch freut sich, Sie in die Welt der Gewürze und Düfte zu entführen.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit.

Ihr Sternen-Team

S	ирреп		½ Portion
Bouillon mit Flädli	//	6.00	
Tomatencremesuppe		6.50	
Bündner Gerstensuppe		8.50	
Minestrone		9.50	
OS.	alate		
Grüner Salat		7.00	
Gemischter Salat		8.50	
Maissalat garniert		8.50	
Ruccolasalat mit Parmesan		16.50	10.50
Tomaten Mozzarella Salat		16.50	10.50
Salatteller mit Ei		16.50	10.00
Wurst-Käse Salat garniert		17.50	12.50
Thonsalat garniert		18.50	13.50
Ruccolasalat mit Riesencrevetten		22.00	16.00
Sternen Salat, Salatteller mit zwei panierten Kalbsschnitzel		28.50	20.50
Fitnessteller mit			
- Paniertem Schweinsschnitzel	160 gr	20.50	
- Black Tiger Crevetten	200 gr	27.50	
- Schweinssteak - Pouletbrust	180 gr 150 gr	22.50 20.50	
- Rinds-Entrecôte	180 gr	28.50	
Fors	peisen		
Melonen mit Parmaschinken	/	19.50	14.50
Bündnerteller		22.50	18.50
Bündnerplatte (pro Person)		20.00	10.00
Capuns		22.00	15.50
Rindscarpaccio		23.50	14.50
Rindstatar		29.50	19.50
Schnecken (12 Stk.)		23.50	13.50
XIa	ssiker		
		1 <i>E F</i> 0	
Toast Hawaii Vordersehinken Käse Angnas		15.50	
Toast Hawaii, Vorderschinken, Käse, Ananas Toast nach Walliser Art, Vorderschinken, Käse, Spiegelei		15.50 16.50	
Bündner Rösti, Bündnerfleisch, Speck, Zwiebeln		20.50	

Fom Zoulet		½ Portion		
Flügeli im Körbli (6 Stk.) mit Pommes Frites	19.50			
Cordon bleu	23.00			
Pouletbrust im Knuspermantel	24.50			
Riz Casimir, Geschnetzeltes im Reisring mit Früchten garniert	24.50	16.50		
Piccata mit Tomatenspaghetti	24.50	16.50		
Tom Schwein				
Schnitzel "Wiener Art"	24.50	16.50		
Rahmschnitzel mit Champignons	25.00	16.00		
Steak mit Kräuterbutter	25.00			
Cordon bleu klassisch	25.00			
Cordon bleu "Sternen" (gefüllt mit Vorderschinken und Gorgonzola)	26.50			
Geschnetzeltes "Zürcher Art" mit Rösti	24.50			
Fom Kalb				
Leberli mit Rösti und gebratenen Zwiebeln	32.00			
Geschnetzeltes "Zürcher Art" mit Rösti	33.50			
Cordon bleu "Sternen" (gefüllt mit Vorderschinken und Gorgonzola)	37.00			
Steak an Pfefferrahmsauce	37.00			
Wiener Schnitzel	33.50	25.50		
Fom Rind				
Saftig-Zartes Entrecôte, mit "Café de Paris" im Ofen überbacken	31.50			
Entrecôte mit Pfefferrahmsauce	29.50			
Filetspitzen Stroganoff	33.50	25.50		
Fisch				
Eglifilet, mit Basilikum-Peperoni Pesto, Kräuterkartoffeln	30.50	22.50		
Gebackenes Eglifilet im Teig, mit Tartarsauce	29.00			
Pegetarisch				
Gemüseteller, mit Spiegelei und Beilage nach Wahl				
Tessiner Rösti, mit Tomaten, Spiegelei und Käse überbacken	16.50 19.00			

Beilage nach Wahl: Nudeln, Pommes Frites, Rösti-Kroketten, Reis, Rösti (+3.00)



Nudeln "Punjabi", mit Gemüse an würziger roter Currysauce	
Makkaroni Fiorentina, mit Spinat an Rahmsauce u. Käse überbacken	16.50
Lasagne al forno	19.00
Spaghetti/Penne- Tomatensauce - con aglio, olio e peperoncini - alla carbonara - Pesto - Gorgonzola-Rahmsauce - all'arrabiata (scharf) - Bolognaise - Frutti di Mare - con Gamberoni, mit frischen Tomaten, Knoblauch, Petersilie	16.00 16.50 16.50 17.00 17.00 17.50 18.00 21.00 22.00
Tortelloni - Tomatensauce - Pesto - Gorgonzola-Rahmsauce - Bolognaise	14.50 14.50 16.50 16.50
Kartoffel-Gnocchi - Tomatensauce - Pesto - Gorgonzola-Rahmsauce	17.00 17.00 18.50
Für unsere kleinen Gäste	
Donald Duck Teller, Schweinsschnitzel mit Pommes Frites Sternen Teller, Chicken Nuggets mit Pommes Frites Portion Pommes Frites	13.50 13.50 6.50

Herkunft von Fleisch, Fisch und Meeresfrüchte

Rindfleisch: Schweiz, *Brasilien, *Argentinien

Wurstwaren: Schweiz

Geflügel: Schweiz, Deutschland, Vietnam, Thailand

Neuseeland, *Australien

Lamm: Lachs: Egli: Thunfisch:

Meeresfrüchte: Crevetten: Vietnam

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder

Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

ServicemitarbeiterInnen!*

Ihr Gastgeber

^{*}Kann mit nichthormonellen Leistungsförderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.



Erhältlich ab 17:00 Uhr	Gross	Klein
Pizza Margherita Tomaten, Mozzarella, Oregano	14.00	12.00
Pizza l'Aglio Tomaten, Mozzarella, frischer Knoblauch, Oregano	15.00	13.00
Pizza ai Funghi Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano	16.00	14.00
Pizza Prosciutto Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Oregano	16.00	14.00
Pizza Diavolo Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Peperoncini, Oregano	18.00	16.00
Pizza Tonno Tomaten, Mozzarella, Thon, Zwiebeln, Peperoncini, Oregano	18.00	16.00
Pizza Quattro Stagione Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Peperoni, Oliven, Artischocken, Champignons, Oregano	20.00	18.00
Pizza Quattro Formaggi Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, frischer Käse, Oregano	20.00	18.00
Pizza Sternen Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, scharfe Salami, hausgemachte Kräuterbutter	21.00	19.00
Pizza Stroganoff Tomaten, Mozzarella, Rindfleischwürfel, Zwiebeln, Champignons, Peperoni, Peperoncini, Oregano	22.00	20.00
Pizza Italia Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Pilze, Parmesan, Olio Tartufo (Trüffelöl)	23.00	21.00